Rates. Spectaculū facti sumus mūdo & angelis & hominibus. Nos nulli propter xp̄m: uos autē prudentes in xp̄o. Nos infirmi: uos autem fortes. Vos nobiles: uos autē ignobiles. Vsp[er] in hanc horā & esurimus & fumus & mudi sumus: & colaphis cedimur: & in stabiles sumus: & laboramus operantes manibus nostris. Maledicimus & benedicimus. Persecutionē patimur: & suffinemur. Blasphemamur & obsecramus. Tantū purgamenta huius mundi facti sumus

Lectio p[ro]p[ter]ib.

facti sumus ceterū p[ro]p[ter]ib[us] Galli. Virgo cur hoc nomē nō trāsferit in terpica si misse neq[ue] tuū vos cabulum certe p[er] pluramē eis nomen cū q[uo]d p[er] latīno accūsi si hoc est

Epistole.

eius significatio agita sit et
scriptum scribi latine non pos-
site ac ne possit
claris quae se-
re suo accentu.
ego alt sit dis-
pissim faci su-
mam omnia pul-
uis vestigias.

omnium penitentia: usq; adhuc. Non ut eō fundam nos hęc scribo:
sed ut filios meos charitum monere in xp̄o iefu dño nostro.

¶ Matcellini & petri martyrum. Apocalipsis cap. vii. d.

TN diebus illis. Respōdens unus de senioribus dixit mihi. Beati
qui amicti sunt stolis albis. Qui sunt: & unde uenient? Et dixit
illi. Dñe mi tu scis. Et dixit mihi. Hi sunt qui uenient de magna tri-
bulatione & lauetunt stollas suas: & dealbauerunt eas in sanguine
agni. Ideo sunt ante thronum dei: & servūt ei die ac nocte in tēplo
eius. Et quis edet in throno: habitabit super eos. Nō esurient: nec fu-
tient amplius: nec cadet super eos sol nec ullus p̄stus. Quoniam agnus
qui in medio throni est regere eos: & deducet eos ad uite fontes aqua-
rum. Et absterget deus oīuēm lachrymā ab oculis eorum.

¶ Cyrici & iulite. Lectio sapientie cap. v. c.

TVsti autem in perpetuum uiuent: & apud dñm est metus eorum:
& cogitatio illorum apud altissimum. Ideo accipient regnum
decoris: & diadema speciei de manu domini: quoniam dexterā sua
tegret eos: & brachio sancto suo defendet illos. Accipient armaturā
zeli illius: & armabit creaturam ad ultionem inimicorum. Inducent
pro thorace iusticiam: & accipient pro glæa iudicium certum. Su-
ment aquem scutum inexpugnabile equitatem: ibiūt directe peccati
fiones. Et ad certum locum deducet illos dominus deus noster.

¶ Geruasi & prothasii. Lectio ad romanos cap. viii. f.

HRatres. Scimus qm̄ diligēb̄ detū oīa cooperātur in bonū: his
qui secundū propōsitū uocati sunt fratē. Nā quos p̄sciuit & p̄de-
finiavit conformes fieri imaginī filii sui: ut hi ipse primogenitus in
multis fratribus. Quos autē p̄destinavit: hos & uocauit. Et quo: suo/
cauit: hos & iustificauit. Quos autē iustificauit illos: & magnificauit.
Quid ergo dicemus ad hęc? Si deus pro nobis: quis cōtra nos? Qui
etiā p̄petio filio suo nō pepercit: sed p̄ nobis oīibus trādidit illū. Quo/
modo nō etiā cum illo oīa nobis donauit. Quis accusabit aduersus
electos deī? Deus qui iustificat. Quis est qui cōdēnet? Xps iesus qui
mortuus est: immo & q̄ resurrexit: qui est ad dexterā dei: qui etiā in/
terpellat p̄ nobis. Quis ergo nos separabit a charitate xp̄i? Tribula/
tio: an angustia: an persecutio: an famēs: an nuditas: an periculū: an
gladii? Sicut scriptū est. Quia p̄pete te mortificamur tota die: esti/
mati sumus sicut oīes occisionis. Sed in his oīibus super amus p̄pet
eū qui dilexit nos. Cettus sum enī quia nec mors: nec uita: nec ange-
li: nec principatus: nec potestates: nec uirtutes: nec iustitia: nec futu-
ra: nec fortitudo: nec altitudo: nec profundū: nec creatura alia po/
tentius separate a charitate dei. Que est in christo iefudio nostro.

Quomō non
erit dī illo oīa
nobis dōsus
¶ Gal. Mandus
dōsus nobis
oīa deī adeo
cōlegendus est
donauit ut est
gratia.

¶ sal. p̄p̄.

Con vigilia sancti joannis baptiste. Hic est meus prophete cap. i. b.
Tunc diebus illis. Factum est uerbum domini ad me dices. Piusq[ue] te forma rem in utero noui te: & anteq[ue] exi es de uulua sancti
caui te: & prophetam in gentibus dedite: & dixi. a. a. a. domine deus.
Ecce nescio loqui quia puer ego sum. Et dixit dominus ad me. No/ li dicere quia puer ego sum: quoniam ad oia que mittam te ibis: & uni
uersa que manda uero tibi loqueris. Ne timeas facie eorum quia ego
tecum sum & eruam te dicit dominus. Et misit dominus manum suam: &
tenigit os meum. Et dixit dominus ad me. Ecce dedi uerba mea in ore tuo
Ecce co*stitui* te super gentes & super regna: ut euellas & destruas: &
disperdas: & discipes: & edifices: & plantes. Dicit dominus om̄ps.

Dierū. p. 6. b.

Con die sancti joannis baptiste. Eliae prophete cap. xli. g. & .xlii. a.

Hec dicit dominus deus. Primus ad lyo dicens: ecce adsum: & hic
Ierusalem: enī gelistam dabo. Ecce seruus meus suspiciam eum
electus meus complacuit sibi in eo anima mea. Dedi spiritum meū
super eum iudicium gentibus proferet. Non clamabit nec accipiet
personam: nec auditur sonus vox eius. Calamum quasi statim nō con
teret & lignum funigans non extinguet. In ueritate educet iudiciū:
non enim testis: nec turbulentus: donec ponat in terra iudicium: & le
gem eius insule expectabunt. Ego creans celos & extendens eos fir
mans terram & que germinantur ex ea: dans flatum populo qui est
super eam. & spiritum calcantibus eam. Ego dominus uocaui te in
iusticiam: & apprehendit manum tuam. Et seruaui te: & dedi te in se
dus populi in lucem gentium: ut aperies oculos cecorum & educe
res de conclusione uulnorum de domo carceris sedentes in tenebris.
Ego dominus: hoc est nomen meū. Gloriam meā alteri nō dabo & lan
dē mei sculpilib⁹: q[uod] prima fuerunt ecce uenerūt noua quoque ego an
nuncio: anteq[ue] odiantur audita uobis facia. Dicit dominus omnipotens.

Matth. p. 6. b.

Elo. p. 6. b.

Con admissiōnem maiorem. Lectio eliae prophete cap. xlix. a.

Hec dicit dominus deus. Audite insule & attendite populi de lo
ge. Domus ab utero uocauit me: de uentre matris mee recordatus
est nōs mei. Et posuit os meum quasi gladiū acutū: in umbra man⁹
sue protexit me. Et posuit me sicut sagittā electā. In pharetra sua abs
cōdit me & dixit mihi. Seru mens tu israel: quia in te gloriabor.
Et nūc hec dicit dominus. Formis me ex utero seruū sibi. Dedi te in lucē
gloriū: ut sit laus mea usq[ue] ad extremū terrae. Reges uidebūt & con
lurget principes & adorabūt dominū deū tuū: & factū israel q[uod] te elegit.

Elo. p. 6. b.

Actus. xlii. b.

Psalms. 106. b.

Con joannis & pauli. Lectio pauli ad romanos cap. viii. g.

Fratres. Quis nos separabit a charitate dei? Tribulatio: an an
gustia: an persecutio: an famae: an uuditatis: an periculum: an

Psalms. 106. b.

Epistole.

Gladi? Sicut scriptum est. Quia propter te mortificatur tota die: estis mati sumus sicut oves occisionis. Sed in his oibas superemus: propter eum qui dilexit nos. Certus sum enim quia nec mortis: nec vita: nec angelicorum principatus: nec potestates: nec virtutes: nec iniurias: nec furia: nec fortitudo: nec aliquid: nec profundum: nec creatura aliqua poterit nos separare a charitate dei. Que est in christo Iesu domino nostro.

Con vigilia petri & pauli. Lectio actuum apostolorum capitulo iii. 2.

Those diebus illis. Petrus & iohannes ascendebant in templum ad horas matutinas orationis nonam. Et quidam uis qui etat claudus ex utero matris sue baulabatur: quem ponebant corde ad portam templi qui dicitur speciosa: ut petrus et elemosynam ab introcuntibus in templum. Is cui uidisset petrum & iohannem incipientes introire in templum: rogabat ut elemosynam acciperet. Intuens autem in eum petrus cum iohanne dixit. Respic in nos. At ille interdebat in eos: speras se aliquid accepturus a beatis. Petrus autem dixit. Argentum & aurum non est mihi: quod autem habeo hoc tibi do. In nomine Iesu Christi nazareni surge & ambula. Et apprehensa manu eius dextera alleuauit eum & procinus consolata leuit bases eius & plantae in exiliis stetit & ambulabat. Et intravit cum illis in templum: a mbulans & exiliens & laudans deum. Et uidit ois populus eum ambulare ante & laudantem deum. Cognoscebat autem illum: quoniam ipse et at qui ad elemosynam sedebat ad speciosam portam templi. Et resplendit omnes stupore & extasi: in eo quod contingebat illi.

Con die Petri & pauli. Lectio actuum apostolorum capitulo xii. a

Those diebus illis. Misit herodes rex magnus: ut affligeret quoddam de ecclesia. Occidit autem iacobum fratrem iohannis gladio: uidentes autem quia placere iudeis apposuit ut apprehenderet & petrum. Erat autem dies azimotum. Quem cum apprehendisset misit in carcere: tradensque quartuor quaternioribus militum ad custodiendum: uolens post pascha producere eum populo. Et petrus quidem seruatur in carcere. Oratio autem fiebat sine intermissione ab ecclesia ad deum pro eo. Cum autem producturus esset eum herodes: in ipsa nocte erat petrus dormiens inter duos milites: uinctus catenis duabus. Et custodes ante ostium custodiebant carcere. Et ecce angelus domini abiit: & lumen resulsum in habitaculo carcere. Percussoq[ue] latete petri: excitauit eum dicens. Surge uelociter. Et continuo ceciderunt catene de manibus eius. Dixit autem angelus ad eum. Procedere & calcia te caligas tuas. Et fecit sic. Et dixit illi. Circuila tibi uestimentum tuum: & le quare me. Et exiens sequeretur eum. Et nesciebat quia uictum esset quod siebat per angelum. Extimabat autem se uictum uidere. Translantes autem primam & secundam custodiā

gen:rent ad portam setream que ducit ad ciuitatem:que altero aper-
ta est eiis. Et exirentes processerunt uicum unum: & cōtinuo dicebat
angelus ab eo. Et petrus ad se reuersus dixit. Nūc scio uere: quia mi-
sit dominus angelum suum: & eripuit me de manu herodis: & de oī
expectatione plebis iudeorum.

CPauli apostoli. Lectio pauli ad galathas cap. i. b.

HRaties notum uobis facio euangelium: quod euangelizatū est
a me quia nō est secundū hoīem: nec ego ab hoīe accepi illud:
nec didici: sed p̄ reuelationē iēsu xp̄i. Audīb̄ es̄ conuerſionē meā
aliquidō in iudaismo: qm̄ supra modū perſequebat ecclesiā d̄ci: &
expugnabā illā: & proficiebā in iudaismo ſupra multos coetaneos
meos in genete meo: abundantius emulatō exultē paternarū mea-
rum traditionum. Cū aut̄ placuit ei qui me ſegregauit ex utero ma-
tris mee: & uocauit per gratiā ſuā ſit reuelaret filiū ſuū in me: ut cuius/
gelizat̄ illum in genib⁹: cōtinuo nō acquieci carni & ſanguini:
nec ueni hieſolymā ad anteceſſores meos ap̄flos: ſed ab ii in atabiā
& iterū reuersus ſum damaſcu. Deinde poſt annos tresueni hieſo-
lymā uidere petrū: & māfi apud eū diebus quindecim. Alii aut̄ apo-
ſtolorū uidi nemine: ni ſi iacobū fratre dñi. Que aut̄ ſcribo uobis: ſec-
ce cor ā deo quia nō mētior. Deinde ueni i partes ſyrie & ciliric. Era
aut̄ i gnorū facie ecclesiā iudee: que etat in xp̄o. Tātū aut̄ audītum
habebant: qm̄ qui p̄ ſequebat̄ nos aliquādo: nūc euāgelizat fidem
qui aliquādo expugnabat. Et in me clarificabant diuiniſum xp̄im.
Prētanti aliis audiū habebat. M̄dine efficiens audiā. Ergo namq; eſt tan-
tum aut̄ audientes feruerunt.

CIn octauo die ſt̄i ioannis. Pauli ad ephesios cap. iii. b.

HRatres. Vnicuiq; noſtri data eſt gratia ſecundū mēſurā: dona/
tionis xp̄i. Propter quod dicit. Ascendens in altum capitum.
Requite ſupra in uigilia ascensionis. fo. xxx.

CIn die uifitationis beate Marie. Lectio iudith cap. xv. c.

BEnedixerunt illi oēs una noce dicētes: tu gloria hieſolalē: tu le-
gicia iſrael: tu honoſificētia populi noſtri: quia fecisti uirilitet:
& conforratū eſt cor tuū: eo q̄ cōſtitutam amaueris. Ideoq; manus
domini confortauit te: et etis benedicta in eternum.

CIn octauo die petri & pauli. Sapie ecclesiastici .capi. xlvi. b.

HI ſuquiri misericordie quoꝝ iuſtitie obliuionē ſō accepérūt. cū
ſemine eoz petmanēt bona: hereditas sancta neptos corū. Et
in reſtamēt ſtēt ſiemē eoz: & filii eoz propter eos uſq; in eternum
manēt. Generatio eorum & gloria eorū non detelinquetur. Corpo-
ra corū in pace ſepulta ſunt: & noīa. corū uiuet in ſecula. Sapientiam
eoz narrat̄ populi & laudē corū p̄tūlūt̄ oīs ecclēſia ſanctogum.

perſequabar
ecclēſia dei: &
expugnabit il
l. Val. Con-
tūneſia ſit deo
cuius ecclēſia d̄f
expugnari: et
go oppugna-
bā non em et
pugnabat i.
oppugnando
cōpībat.
Item neveni
hiero. S̄q; rā
nec redi hie-
ro. ad eos q̄
ſuerūt a me
ap̄toli.

Epistole.

Tapolinariis in actis suis. Ad timotheum.i.caپ.i.b. & iii.e.

Quartissime. Memor esto domini nostri iesum christi resurrexisse
a mortuis. Requie supeta in festo scilicet vincendi. fo. li.

Confessio episcopi & confessoris. Ad timotheum.ii.ca.diii.a.

Quartissime. Testificor coram deo & christo iesu qui iudicatur est uos
mortuos & per aduentum ipsius & regnum eius. Predica uer
bū in ista opportune in opportune argue. Obsecra in omni

In oībus labo
ra. Qualla.
Fere greci est
tolera flue ut
ad verbū trā
feramus mala ro
lere.
Item solitiss
imo nō est gre
ce rexus uite.

Stephanus peccatorum martyris. Lectio ad hebreos caپ.xiii.b.

Habentes. Doctrinis uariis & peregrinis nolite abduci. Optimam
est enim gratia stabilitate coram nobis que nob̄ profuerūt ambulati
bus in eis. Habemus enim altare de quo edere nob̄ habeb̄ potestatem qui
tabernaculo deseruiunt. Quorum enim animalium infestatur sanguis
pro peccato in sancta petri pontificē horum corpora cremantur extra ca
stra. Propter quod & iesus ut testificaret per suū signum populu: extra
porta passus est. Exeamus igitur ad eū extra castra propriū ei⁹ por
tantes. Nō enim habemus hic manentē ciuitatē: sed futurā inquit. Per ipsum ergo offeramus hostiam laudis semper deo: id est fructum
labiorum confitētiū nomini eius. Beneficētiū autē & communionis
nolite oblinisci. Talibus enim hostiis promeretur deus.

Marie de iniubis. Lectio sapientiæ. Ecclesiastici caپ.xxiiii.b.

Habentis & ante secula creata sum: & usq; ad futurū seculū nō de
finiā: & in habitatione sancta coram ipso ministrati. Et sicut syō fie
mata sum & in ciuitate sanctificata similiiter requieui: & in hirsutalē
potestas mea. Et radicauit in populo honorificato: & in partes dei mei
hereditatis illius. Et in plenitudine sanctorum detinuo mea.

Transfiguratio domini. Lectio petri apostoli.ii.caپ.i.c.

Habentes. Dabo autem opem & frequenter habere uos post obitū
meū: ut hogm omnium memoriā faciatis. Nō enim inde
estas fabulas fecimus nobis domini nostri iesu christi uirtutē
& praeſcientiā: sed speculatorē facti illius magnitudinis. Accipiens
enim a deo patre honorē & gloriā. Voce de lapla ad eū huiusmodi
am magnifica gloria. Hic est filius meus dilectus: un quo tribus cōplacuit

Dabo autem opem
rā & frequenter.
Grecorum est.
frequenter sed
semper.
Matth.ii.4.

Ciuitateni ma
nentes non ha
bitat in hoc mi
do fideles ppi.

ipsum audice. Et hanc uocem nos audiimus de celo allatam: cum esset uisus cum ipso in monte sancto. Et habemus firmorem prophetici sermonem: cui benefacitis attenderes: quasi lucerne lucenti in caligine solo loco donet dies illucescat: & lucifer oriatur in cordibus vestris.

Citaci largi & similares. Pauli ad hebreos cap. x. f.

HRatres. Rememoramini primitus dies: in quibus illuminati magnum certamen sustinuitis passionum. Erat altero quidem oppositus & tribulationibus spectaculo facti: in altero autem socii taliter conuerterunt effecti. Nam uictis copiis effisi: & capitia bonorum vestrorum: cum gaudio suscepisti: cognoscentes uos habere me hoc est & manentibus stabilitatem. Nolite itaque amittere confidentiam vestram que magna habet remunerationem. Paniitia enim uobis necessaria est: ut voluntate dei facientes: reportetis promissionem. Adhuc enim modicum aliquantulum que uenturus est ueniet: & non tardabit. Iustus autem meus ex fide uiuit. Itenam nam et vincit compasus te. Dic loco specie probat hanc epistolam esse paulum: nam est compasus etiam uincula metu non vincit.

Premissis autem exinde uenit legendum est ueritatem in fide.

CSanti laurentii. Ad corinthios. ii. cap. ix. b.

HRatres. Qui parce seminat: parce & metet: & qui seminat in benedictionibus de benedictionibus et metet. Vnde quisque propter destinauit in corde suo: non ex tristitia aut ex necessitate. Hilare autem datorem diligit deus. Potens est enim deus omnem gratiam abundantiam in uobis: ut in omnibus semper omnem sufficientiam habentes: abundatis in omni opus bonum: sicut scripsit est. Dispersis dedit pauperibus: iusticia eius manet in seculum seculi. Qui autem administrat semine seminanti: & panem ad manducandum prestat. Et multiplicabit se men uestrum. Et augabit in clementia frumentis iusticie vestre.

CIn uigilia assumptionis beate Marie. Lectio sapientie.

Ecclesiastici cap. xxiii. c.

Ego quasi uicias fructificauis suauitatem odoris & flores mei fructus honoris & honestatis. Ego mater pulchritudinis dilectionis & uirtutis & magnitudinis & sancte spes. In me omnis gratia tue & ueritatis: in me omnis spes uite & uirtute. Transite ad me omnes qui concupisceritis me: & a generationibus meis adimplemini. Spiritus enim meus super mel dulcis: & hereditas mea super mel & fauorem. Memoria mea in generatione seculorum. Qui edidit me adhuc es tu: & qui libenter me adhuc sitiens. Qui audiit me non confundetur: & qui operam meam in me non peccabut. Qui elucidavit me uitam eternam habebunt.

CIn die. Lectio libri sapientie. Ecclesia. cap. xxiii. a.

TN omnibus requiem quae uiri: & in hereditate domini morabor. Tunc ptecepit & dixit mihi creator omnium & qui creauit me:

Et in altero quidem oppositus. ut ual. Probi in altero a parte transiret reuertitur. Tertius spectaculus factus. Organi citur theatro expostus. dyas tripartita.

Bilaris et bac resiliens bilarius penitenti corripit. qd. sal. cq.

Epistole.

requieuit in tabernaculo meo. Et dixi vobis mihi. In iacob inhabita: & in israel hereditare: & in electis meis mitte radices. Ab initio & ante secula creata sum: & usq ad futurū seculū nō defisi: & in habitatione sūtae coti ipsò ministravi. Et sic in syon firmata sum & in civitate sancta etificata sum. Requieui: & in hietusalē potestas mea. Et radicau in populo honorificato: & in partes dei mei hereditarilli: & in plenitudine sanctorum detētio mea. Quasi cedrus exaltata sum in libano: & quasi cypruss in monte syō. Quasi palma exaltata sum in cades: & quasi platanus exaltata sum in aēs. In plateis sicut cynamomum & balsamum aromatizans odore dedi. Quasi mirra electa dedi suavitatem odoris.

¶ Decollatio sancti Ioannis. Ad hebreos cap. ix. g.

Hoc fratres. Sancti ludibri & uerbera experti: insuper & iuincula & carcere lapidati sunt. Regre supra in festo fabiani & seba. f. li.

¶ Nativitas sancte Matie. Lectio sapientie pueris. cap. viii. c.

Omnis posse edit me ab initio iuratū suarū: anteq̄ quicq̄ faceret a principio. Requie supra in concepcione. breue marie. fo. xlix.

¶ Exaltatio sancte crucis. Pauli ad philippenses cap. ii. a.

Omnis factus est pro nobis obediens usq ad mortem: mortem autem crucis. Propter quod et deus exaltans illum: & donauit illi non me: quod est super omne nomine: ut in nomine iesu omne genu flectatur celestium terrestrium: & inferorum. Et omnis lingua confiteatur quia dominus noster iesus christus in gloria est dei patris.

¶ Sancti matthei. Ezechielis prophete cap. i. c.

Bimilitudo uultus quattuor animalium: facies bovis & facies leonis. Requie supra in festo sancti marci. Fo. liii.

¶ Michaelis archangeli. Lectio apoca. Ioannis ap̄li cap. i. a.

Tunc diebus illis. Significauit deus que oportet fieri cito: loquens per angelū suū seruo suo ioannī qui testimonium perhibuit uerbō: & testimonium iefu xp̄i quecūq̄ uidit. Beatus qui legit & quādit uerba prophetie huius: & seruat ea que in ea scripta sunt. Tempus enim prope est. Ioannes septem ecclesiis que sunt in asia: gratia uobis et pax a beo qui est: qui erat: & qui uenturus est. Era septem spiritibus qui in consperitu throni eius stant: & a iefu christo qui est testis fidelis primogenitus mortuorum & princeps regnum terre: qui dilexit nos & lauit nos a peccatis nostris in saginae suo.

¶ Igitur uerba prophetie huius: nō legamus gr̄e huius: sicut generale festinatio de aliis prophetiis.

¶ In uigilia omnium sanctorum. Lectio apoca. Ioan. ap̄li. cap. v. b.

Ecce ego joannes uidi in medio throni & quattuor animalium & in medio seitorum: agnū statuē tunc occulum: habente cornua

Septem & oculos septem qui sunt septem spiritus dei missi in omnē terrā. Et uenit & accepit de dextera sedētis in throno librū. Et cū ape nūflet librū: quattuor aialia & uiginti quattuor seniores ceciderunt cotā agno: habētes singuli citharas et phialas aureas plenas odora/mentorum: que sunt orationes sanctorum: & cātabat canticū nouū dicētes. Dignus es domine accipere librū: & aperire signacula eius: qm̄ occisus es: et redemisti nos deo in sanguine tuo ex omni tribu & lingua et populo et natiōne: & fecisti nos deo nostro regnū & facer/ dotes: & regnabimus sapientiā. Et uidi & audiui uocē angelorum in ul torū in circuito throni: & animalium & seniorum & erat numerus eo rū milia milii dicētū uoce magna. Dignus est agnus qui occisus est a accipere uirtutē: & diuinitatē et sapientiā: & fortiū dinēm: & hono rem: & gloriam: & benedictionem: in secula seculorum amen. Item milia milii. Nō potuit lingualis tua implere magis grecam veritatem in qua numerus innumerus significarur.

CIn die. Lectio apoca. beati Ioannis apostoli cap. vii.e.

Ecce ego ioannes uidi alterum angeli ascendētē ab ortu solis: habentē signum dei uiui: & clamaui uoce magna quattuor an gelis: quibus datus est nocere terre & mari dīcēs. Noli nocere terre & mari: nec arboribus: quo ad usq; signatus seruos dei nisi in frōtib⁹ eorū. Et audiui numerū signatoꝝ cérū quadraginta quattuor mi lia signati: & ex omni tribu filioꝝ israel. Ex tribu iuda: duodecim mi lia signati. Ex tribu rubé: duodecim milia signati. Ex tribu gath: duov. decim milia signati. Ex tribu affer: duodecim milia signati. Ex tribu nepralim: duodecim milia signati. Ex tribu manasse: duodecim mi lia signati. Ex tribu symeon: duodecim milia signati. Ex tribu leue: duodecim milia signati. Ex tribu ysachar: duodecim milia signati. Ex tribu zabolō: duodecim milia signati. Ex tribu ioseph: duodecim milia signati. Ex tribu bējamin: duodecim milia signati. Post hęc uiditur magnā: quā diu in pereat nemo poterat ex oībus gētibus & tribub⁹: & populis et linguis: stātes ante thronū: & in cōspectu agni amicti stolis albis: & palme in manib⁹ eoy. Et clamabat uoce magna dicentes. Salus deo nīo qui fedet super thronū uictus agno. Et omnes angelī stabant in circuitu throni & seniorum & quattuor animalium. Et ceciderunt in cōspectu throni in facies suas: & adorauerunt dūm dicentes amē. Benedicō & claritas & sapientia & gratiarū a ficio honoꝝ virtus & fortitudo deo nostro in seculoꝝ amen.

CFacundi & primitivi. Lectio ad corinthios ii. cap. i.a.

HRatres. Benedictus deus & pater domini nostri iesu christi: pa/ret misericordiatiū: & deus totius cōsolatiōis. q̄ cōsolatur nos in

phiala. ante penit. acuit.

Et fecisti nos deo nō reg. & facer & regna super terrā. q̄ est ut sit val/la. fecisti ipso/boc est nō soli nos xclii sed etiā aliis p̄tē reges et nō regnum ut cōueniat cum illis sacerdotēs. Et regnabunt & non regna/bonū.

Ex tribu iuda duodecim milia signati sc̄. Val. Non legiūt greci s̄c̄at apud nos in singulis tri/bub⁹ signati sc̄. Et tāma & ultima. hoc ast voca/bulum signati venit a figlio s̄c̄ech trāfert interp̄a vescia musiciam pos̄ se trāfieri s̄c̄illati. si hoc vocabulum in vī est.

Epistole.

omni tribulazione nostra: ut possimus et ipsi consolari eos qui in omni plena sunt per exhortationem qua exhortamur et ipsi a deo. Quoniam sicut abundant passiones christi in nobis: ita & per christum abundat confortatio nostra. Sive autem tribulamur pro nostra exhortatione & salute: sive confortamur pro nostra confortatione & salute. Sive exhortamur pro nostra exhortatione & salute: que operatur in dilectionem eisdem passionum quas & nos patimur: ut spes nostra firmans pro nobis. Scientes quoniam sicut locii passionum effissae eritis & consolationis. In christo iesu domino nostro.

Con natali plurimarum virginum. Ad corinthios. i. cap. vii. d.

Fratres. De virginibus preceptum domini non habeo: consilium aureo: tanquam misericordiam consecutus a domino: ut sim fidelis. Exultimo enim hoc bonum esse propriam instantem necessitatem: quoniam bona est homini siccisse. Alligatus es uxori: noli querere solitionem. Solitus es ab uxore: noli querere uxorem. Si autem acceptis uxori non peccasti. Et si non perit virgo: non peccavit. Tribulationem tamen carnis habebut huiusmodi. Ego autem vobis parco. Hec circa dico fratres: tempus breve est. Reliqui est ut et qui habent uxores: tanquam non habentes sint. Et qui flent tanquam non flentes. Et qui gaudent: tanquam non gaudentes. Et qui emunt tanquam non possidentes. Et qui utuntur hoc mundo: tanquam non utantur. Preterit enim figura huius mundi. Volo autem vos sine solitudine esse. Qui sine uxore est sollicitus est quod domini sunt: quomodo placeat deo. Qui autem cum uxore est sollicitus est que sunt mundi: quomodo placeat uxori: & dominus est. Ermitulier innupta et virgo cogitat que dominis sunt: ut sit sancta corpore & spiritu.

Con trinitate. Ad corinthios. ii. cap. xii. d.

Fratres. In domino gaudete: perfecti esto: exhortamini: idem salutem pacem habete: & deus pacis & dilectionis erit vobis. Salutem in nomine in osculo sancto. Salutant vos omnes sancti. Gratia domini nostri iesu christi & charitas dei: & communicatio sancti spiritus sit semper cum omnibus vobis amen. In christo iesu domino nostro.

Con angelis. Lectio apoc. beati iohannis apostoli cap. xix. d.

Tunc diebus illis. Dixit mihi angelus. Scribe. Beati qui ad cenam nuptiarum agnorum vocati sunt. Et dixit mihi. Hec uerba dei uera sunt. Et cecidi ad pedes eius: ut adorarem eum. Et dixit mihi. Vide ne feceris. Conseruans enim tuus sum & fratribus tuorum habentiam te testimonium iesu. Deum adora.

Con sancti spiritus. Lectio actuum apostolorum cap. viii. c.

Tunc diebus illis. Cum audirent apostoli qui erant hierosolymis Requie supra feria. iii. post penthe coste. fo. xxxiii.

Contra sancte crucis. Lectio ad philippenses cap. ii.

Huius. Christus factus est pro nobis obediens. Requie supra in festo exaltationis sancte crucis. Fo. lviij.

Contra postulanda pace. Lectio ad romanos cap. xii.

Huius. Nolite esse prudentes apud nosmetipos. Requie super dominica. iii. post epiphaniam. Fo. x.

Contra congregatione. Lectio petri apostoli i. cap. i. c.

Quartus. Harillimi. Succintilumbos mentis vestre : sobrium perfecti spiritu in eam que offertur uobis gratiam in reuelatione iesu christi. Quasi filio obediens : non configurati prioribus ignorantiis vestre defensionis. Sed secundum eum qui vocauit uos sanctum ut et ipsi sancti in omni conuersatione sitis. **Quoniam scriptum est. Sancti eritis. Zeul. xxv. 2.** quoniam ego sanctus sum dominus deus vester.

Contra familiaribus. Lectio ad Galathas cap. vi. a.

Huius. Ratz. Si preoccupatus fuerit homo in aliquo delicto nos qui spirituales es: huiusmodi instruite in spiritu lenitatis. Considerans triplum: ne & tu tentaris. Alter alietius onera portate : & sic adimplebitis legem christi.

Contra quacumque tribulatione. Lectio hieremie prophetae cap. xiii. a.

Sextus. Linquitates nostre contenderint contra nos: dñe libera nos: quoniam fac propter nomine tuum: quoniam multe sunt auersiones nostre. Tibi peccatumus expectatio israel : salvator noster in tempore tribulationis. Tu autem in nobis es dñe & nomine sanctum tuum in uocatum est super nos: ne derelinquas nos domine deus noster.

Contra pluvia. Lectio leuitici cap. xvi.

Tunc diebus illis. Dixit dominus ad moyensem. Si in precepis meis ambulaueritis. Requie in uigilia peregrinationis. fo. xxxix.

Contra sacerdote. Lectio ad timotheum. i. cap. i. c.

Quartus. Harillimi. Fidelis sermo & omni acceptance dignus: quia christus uenit in hunc mundum: peccatores salvos facere: quorum prius ego sum. Sed ideo misericordiam cosecutus sum: ut in me primus ostendatur omnem potestiam: ad informationem eorum qui creduntur sunt illi in uitam eternam. Regi autem seculorum immortali incisibili: sol i deo honor & gloria in secula seculorum amen.

Contra auertenda epidemia. Lectio regum. ii. cap. xxviii. c.

Tunc diebus illis. Permisit dñs pestilentiā in israel: & mortui sunt ab adi usq ad betsabe septuaginta milia uitorū. Cūq extendisset manū suā angelus dñi super hierusalem ut disperderet eā: misericordia dñs super afflictionē eorum. Et dixit angelo percutienti populi: sufficit nunc: condire manū tuā. Erat autem angelus dñi stans super aurea iebulei.

Epistole.

Dixitq; dauid ad dñm cū quidisset angelū peccatiētem populi. Ego sum qui peccauai et qui inique egi: illi qui oues sunt quid fecerūt? Ob secto te donec ut auertatur manus tua contra me: & cōtra domū patris mei. Venit autem gath propheta dñi ad dauid in die illa: & dixit ei. Aſcēde & cōſtrue altare dñm in area iebusei. Et ascendit dauid iuxta sermonem gath: quē precepēt ei dñs omnipotens.

Cōtra pſecutores ecclie. Lectio sapie ecclesiastici cap. xxxvi. a.

Onserete nostri deus omnium & tēpice nos: & oſcēde nobis lucē miserationū tuarū: & mitre timorē tuum sup gētes q; nō exq; hēcunt te: & cognoscāt quia nō est deus nisitu: ut enarrēt magnalia tua. Alleluia manū tuā super gētes alienas: ut videant potētiā tuā. Sicut enim in cōſpectū eorū laſtificatiōes in nobis: ſic in confiſtuo nostro magnificaberis in illis: ut cognoscāt teſiſt & nos cognoscimus: quoniam non est deus preter te domine. Innoua ſigna & immuta mirabilia. Glorifica manū et brachium dextrum. Excita futore: & effunde irā. Extolle aduerſariū: & afflige inimicum. Feſhi natēps: & membro finis: ut enarrēt mirabilia tua dñe deus noster.

Cōtra inſtitutis. Lectio iacobī apostoli cap. v. c.

Quartus alio
verbū oꝝrēt qd
animō & pſal-
mat. Glat. C. co-
rupta est ſer-
pina. M̄l̄ les
gēdē. Cris-
tus dicitur dñe af-
ſequitur. ſine in-
crisma est dñe in-
ter nos exerce-
tur et dñe ſuſc-
cio leto pſal-
mat.

Quartus inſtitutis. Lectio apocaliſpicio annis ap̄li cap. xiit. c.

TN diebus illis. Audiui uocem de coelo dicentem mihi. Scribe.
T. Beati mortui qui in domino moriuntur. Amodo enim iam di-
cit ip̄s: ut requiescat a laboribus ſuis. Opa eſt illoꝝ ſequātur illoꝝ.
Opera enim illoꝝ ſequitur illoꝝ. Et in fine obſeretur opera trāns ſua ſequuntur
illoꝝ eu coelū et gr̄oꝝ eſt ſequuntur eam eis.

Cōtra defunctis. Lectio apocaliſpicio annis ap̄li cap. xii. g.

TN diebus illis. Vit fortissimiū iudas collatiōe facta: duodecim
milia dragmas argēti misit hiet oſolimam offerti eas ibi p; p̄tis
mortuoꝝ: iufte & teli giole de reſurrectione cogitiſ. Niſi enim eos
qui ceſiderat reſur rectoros ſpetaret: ſuperflū uidetet & uanifcotat
re p̄moris. Sed quia cōſider abat: q; hi qui cum pietate dormito/
ne accepereſt: optimam haberēt repolitam gratiā. Sancta ergo & fa-
lubtiſeſt cogitatio pro defunctis exorate ut a peccatis foluantur.

Cōtra defunctis. Lectio beati Pauli ad theſſalonicensis. i. cap. iii. c.

ERatres. Nolumus uos ignorare de dormientibus ut nō contri-
bemini ſicut & certi qui ſpē nō habēt. Si enim credimus q; ie/

Iusti mortui est & resurexit ita & deus eos qui dominierunt pīeſam: adducet cū eo. Hoç enim uobis dicimus in verbis dñi: quia nos q̄ uī/ uimus: qui residui sumus in aduentu dñi nō preueniemus eos qui dor- mierūt. Q̄ in ipse dñs in ciſu & in uoce archageli: & in tuba dei deſ/ cēde te celo: & mortui qui in xp̄o sunt: resurget primi. Deinde nos . q̄ uiuim⁹ q̄ relinquim⁹: ſimul rapiemur cū illis in nubib⁹ obuiā xp̄o in aer a: & ſic ſemp cū dño erim⁹. Itaq̄ cōfolamini iuicē i uerbis iſſis.

C Pauli ad corinthios i. cap. xv. c.

Patres. Chrtifus resurexit a mortuis primitie dormientium. Quoniam quidem per hominē mors: & per hominē resurſ/ cho mortuoy. Et ſicut in adā oēs moriuntur: ita & in xp̄o oēs uiuif⁹ cabuntur. Vnusq; autem in ſuo ordine primitie chrtifus.

C Pauli ad corinthios i. cap. xv. g.

Patres. Ecce miſterium uobis dico. Omnes quidē resurgent⁹: sed non omnes immutabitur. In momento & in iuctu oculi in noſillima tuba. Canet enim tuba & mortui relufgent incorrupti: & noſimmutabimur. Oportet enim corruptibile hoc induere incor-ruptionē: & mortale hoc induere immortalitatē. Cū aut̄ incorrupti-ble hoc inducit in corruptionē: & mortale hoc inducit immortalitatē: tūc fiet ſermo q̄ ſcriptus eſt. Absorta eſt mors in uictoria. Vbi eſt mors uictoria tua? Vbi eſt mors ſtimulus tuus? Stimul⁹ aut̄ mot/ uis peccatum eſt. Virtus uero peccati lex. Deo aut̄ gratias qui de dit nobis uictoriam. Per dominum noſtrum ieficum chrlſum.

De ei⁹. A.
Sed mors
peccati eſt.
Ex peccati eſt
virtus.

C Habes itaq; lector amicissime opus sancte eruditiois plenissimum: longeq; magis q̄ excogitari potest pium & uile: epiftolas ſuā delicit beati Pauli apostoli cum reliquis epiftolis: & prophetiis que in domi-nicis ſeriis & festis ſanctorum per totum annum in ecclēia latina cā-tani ſolent: ad plenum nupt collectas: & emendatas. & que idētide legebantur cū remiſſionibus assignatas: & ſacre scripture locis aliis q̄ notatu dignissimis illuſtratas. Impreſſasq; Hispalim in arte ſolec-tiq; ingenio Iofanis uatela. Anno ex quo uerbum caro factum eſt: & habituit in nobis. M.ccccxxvii. tertio Idus Nouembris. Conſules igitur boni & equi & calcographorum erratis (preſertim ſi aliquas diſtiones aut ſyllabas inuerſas offendetis: litterasq; imma-tas aut puncta: que correcti oculos lineas percurrentis potuer-unt effugere) humanitet ignosces. Vale.

C Ad eundem.

Ingratus neſis lector quin peccatore pronon-
Perſoluaſ grates: qui tibi preſul opus..

Ad lectorem.

Ladonici de linares grammatices professoris in Iaudé sui petri na-
bes delgado cathedralici hispalitanii ad lectorem Carmen.

Ondiat altisonos si nunc cantare triumphos
Deficiam petri turibus ipse meis.
Nam que scire suum clanget tuba dic mihi lector!
Qui numeri a screi: me oni i q senis?
Verba sophodeo loquitur tibi digna cothurno
Prelia qui dixit: sicut ut arma virum.
Carmina fonte facit divino plena caballi
Tulius in prosa est: eloquinq; patens.
Non etiam dicent mea: lector candide filia
Præsidium quantum contulit iste tibi.
Nec quantum debet petro nunc romula: quantum
Et nos & cuncti discipuli q; sui.
Tempore que nostro nunq; perce pta fuere
Omnia iam spēndere lucida facta nimis.
Mendis que corrupta volumina facta peribant
Vetidicam solus attulit iste viam.
Multæ suo nobis dat commoda parta labore
Dummodo si uiuus: commod a plura dabit.
Neforis antiqui superet nunc secula prosper:
Incolmis: turus hic sine labe: precor.

Eiusdem Ladonici de linares grammatices
professoris ad detractorem Carmen.

Comprime detractor nasum: tu comprime linguam:
Non lacret petrum rusticæ musa meum.
Rhinoceros quoq; quid peodest rodere petrum:
Nam canitur uulgo docta minera sua.
Carmina q; nefcis: q; nefcis scribete prosam:
Carpetis intidia: te laceras q; dolor.
Rumpetis infelix q; tendit ad astra uolatu:
Omnia q; callet: nec reticere uales.
Hortorutin cunctis detrautor turgide linguam
Corripias post hac: murmura uerba. capte.

¶ Telos.